

ZEILER



Gerold Zeiler, Dr. iur., LL.M.
Partner

M +43 664 889 287 80
E gerold.zeiler@zeiler.eu

Zur Person

Gerold Zeiler ist Partner bei ZEILER und Experte im nationalen und internationalen Prozessrecht mit einem starken Fokus auf die Führung von Verfahren vor internationalen Schiedsgerichten.

Gerold ist regelmäßig als Parteienvertreter und Schiedsrichter in internationalen Schiedsverfahren tätig und verfügt über langjährige Erfahrung in staatlichen Gerichtsverfahren.

Er ist als Schiedsrichter bei zahlreichen internationalen Schiedsgerichten gelistet, einschließlich dem Vienna International Arbitral Centre (VIAC), dem Singapore International Arbitration Centre (SIAC), dem Korean Commercial Arbitration Board (KCAB), dem International Commercial Arbitration Court bei der Ukrainischen Industrie- und Handelskammer, dem Schiedsgericht bei der rumänischen Industrie- und Handelskammer, dem indischen Council of Arbitration, dem thailändischen Schiedszentrum (THAC), der Shanghaier Schiedskommission (SHAC), und dem tschechische Schiedsgericht sowie dem BICAM-Schiedsrichtergremium. Er war außerdem viele Jahre lang österreichisches Mitglied des ICC International Court of Arbitration (2018-2024)

Gerold ist außerdem Mitherausgeber des Austrian Yearbook of International Arbitration, Fellow of the Chartered Institute of Arbitrators (FCI Arb) und ehemaliger Präsident der Österreichischen Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ArbAUT).

Er ist seit 1993 in Österreich und seit 2017 in Kalifornien als Rechtsanwalt zugelassen. Gerold ist Absolvent der Universität Wien (Mag. iur. 1988, Dr. iur. 1996) und der Washington University in St. Louis (LL.M. 2016).

Gerold arbeitet in **Englisch (fließend)** und **Deutsch (Muttersprache)** und hat **Grundkenntnisse in Italienisch**.

Qualifikationen

Werdegang

- Partner, Zeiler Rechtsanwälte GmbH (seit 2014)
- Österreichisches Mitglied des ICC-Gerichtshofs (seit 2018)
- Mitherausgeber Österreichisches Jahrbuch für Schiedsgerichtsbarkeit (seit 2007)
- Partner (Rechtsanwalt, Rechtsanwaltsanwärter) bei Schönherr Rechtsanwälte GmbH (1988-2014)
- Präsident und Vorstandsmitglied von ArbAUT (2008-2013)
- Gerichtsjahr, Wien/Österreich (1987-1988)

Ausbildung

- Kalifornische Anwaltsprüfung (2017)
- LL.M., Universität Washington, St. Louis/USA (2016)
- Fellow des Chartered Institute of Arbitrators, London/UK (2006)
- Doktor der Rechtswissenschaften, Universität Wien, Wien/Österreich (1996)
- Österreichische Rechtsanwaltsprüfung, Wien/Österreich (1993)
- Magister Iuris, Universität Wien, Wien/Österreich (1988)